UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-TCKH

V/v  triển khai thực hiện xây dựng

dự toán NSNN năm 2025

An Lão, ngày       tháng 10 năm 2024

   Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị sử dụng ngân sách huyện;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các đơn vị: Chi cục Thuế khu vực Kiến An - An Lão,

Bảo hiểm xã hội An Lão;

- Các đơn vị trường học;

Thực hiện Công văn số 4516/STC-QLNS ngày 11/10/2024 của Sở Tài

chính về triển khai thực hiện xây dựng dự toán NSNN năm 2025;

Để có cơ sở xây dựng dự toán NSNN năm 2025, Ủy ban nhân dân huyện

An Lão yêu cầu các phòng, ban, đơn vị trực thuộc; Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn thực hiện kiểm tra, rà soát bổ sung một số nội dung sau:

- Xác nhận số người được giao, số người có mặt, hệ số lương và các khoản

phụ cấp theo lương (bao gồm các Phòng, ban và các đơn vị sự nghiệp công lập

trực thuộc UBND các xã, thị trấn).

- Bổ sung dự toán chi tiết về công tác đất đai: lập quy hoạch, kế hoạch sử

dụng đất, Hội đồng thẩm định giá đất cụ thể, chi phí đấu giá đất và kinh phí kiểm

kê đất đai,…

- Xây dựng dự toán kinh phí Đại hội Đảng các cấp (cấp huyện, cấp xã).

- Tổng hợp nhu cầu kinh phí điện chiếu sáng nông thôn mới. (Chi tiết theo

biểu gửi kèm)

- Tổng hợp nhu cầu hỗ trợ kinh phí thực hiện Nghị quyết số 54/2019/NQ-

HĐND.

- Tổng hợp nhu cầu hỗ trợ kinh phí thực hiện Nghị quyết số 08/2022/NQ-

HĐND sửa đổi bổ sung Nghị quyết số 32/2018/NQ-HĐND và Nghị quyết số

52/2019/NQ-HĐND về về cơ chế, chính sách hỗ trợ xây mới, sửa 2 chữa nhà ở

đối với hộ gia đình người có công với cách mạng có khó khăn về nhà ở và đối với

hộ nghèo trên địa bàn thành phố.

- Rà soát số lượng thành viên Tổ bảo vệ an ninh, trật tự tại thôn, tổ dân phố

theo Nghị quyết số 10/2024/NQ-HĐND, trong trường hợp cần điều chỉnh tăng,

giảm số lượng thành viên theo tình hình thực tế so với Quyết định số 3167/QĐ-

UBND ngày 05/9/2024 của UBND thành phố, đề nghị tổng hợp báo cáo UBND

cấp huyện để đề xuất UBND thành phố ra quyết định..

- Rà soát lại nội dung đề xuất bổ sung nhiệm vụ phát sinh năm 2025 đảm

bảo tập trung theo chương trình, kế hoạch,…

Các nội dung kiểm tra, rà soát, hoàn thiện, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu

các phòng, ban, đơn vị trực thuộc; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn khẩn trương

phối hợp thực hiện để đảm bảo công tác xây dựng dự toán và chịu trách nhiệm về

tính chính xác của số liệu báo cáo. Nội dung báo cáo đề nghị gửi về UBND huyện

qua phòng Tài chính - Kế hoạch để tổng hợp trước 11 giờ ngày 17/10/2024 để

tổng hợp xây dựng dự toán NSNN năm 2025 theo quy định. Sau thời gian trên,

đơn vị nào không gửi tài liệu xây dựng dự toán 2025, đơn vị đó tự chịu trách

nhiệm về dự toán của đơn vị mình.

Giao phòng Tài chính - Kế hoạch tổng hợp, lập báo cáo triển khai thực hiện

xây dựng dự toán NSNN năm 2025 theo hướng dẫn của Sở Tài chính báo cáo Ủy

ban nhân dân huyện để báo cáo Sở Tài chính được kịp thời.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị trực thuộc, Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HU, TT HĐND huyện (để BC);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hà Thế Vinh

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-10-16T08:39:40+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Hà Thế Vinh<hathevinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-16T10:28:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-16T10:28:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-16T10:28:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!